Ementa: ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, requeiro

informações do encaminhamento do Projeto de Lei acerca da

 Regularização das edificações clandestinas e/ou irregulares em Zona Urbana do

Município.

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao requerimento n° 2096/2022, por meio do Ofício n° 2187/2022,

de 22 de julho de 2022, a Prefeitura informou que estava em andamento o referido PL;

Considerando que, com a intensificação das fiscalizações, algumas obras foram embargadas, e

para que seja dado andamento, será necessário a regularização, e para tanto aguarda-se o referido

PL.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,  junto  ao

departamento competente, requeiro informações do encaminhamento do Projeto de Lei acerca da

 Regularização das edificações clandestinas e/ou irregulares em Zona Urbana do Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de fevereiro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-07T16:51:43+0000